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Sayfa 2'de

KUBBET’ÜL İSLAM AHLAT: 
BU UNVANIN SIRRI NE?

Dünyada yalnızca üç kente verilen "Kubbet’ül İslam" 
unvanına sahip şehirlerden biri de Ahlat’tır. Peki, bu 

özel unvan neden Ahlat'a da verilmiştir? 

   Tarih boyunca önemli bir İslam merkezi olan Ahlat, dünyada yalnızca 
üç kente verilen "Kubbet’ül İslam" unvanını taşıyan şehirlerden biri 
olarak öne çıkıyor. İslam dünyasında ilim, kültür ve medeniyetin 
merkezi olan şehirlere verilen bu unvan, Ahlat’ın tarihi ve stratejik 
önemini gözler önüne seriyor.
   Özellikle Selçuklular ve onların Anadolu’daki devamı olan Ahlatşahlar 
döneminde büyük bir kültürel ve bilimsel merkez haline gelen Ahlat, 
birçok alim ve devlet adamı yetiştirmiştir. Devamı Sayfa 6'da

BİTLİS BALI TESCİLLENDİ: 
COĞRAFİ İŞARET ALDI

BİTLİSLİLER EN ÇOK BU HASTALIKTAN HAYATINI KAYBEDİYOR
BİTLİS’TE ŞAŞIRTAN TABLO! 

    Bitlis'in eşsiz florasında üretilen ve 
yüzyıllardır sofraları süsleyen meşhur 
Bitlis balı, Türk Patent ve Marka 
Kurumu tarafından coğrafi işaretle 
tescillendi. Bitlis Ticaret ve Sanayi 
Odası (BTSO) Başkan-lığının Türk 
Patent Enstitüsüne başvurusu üzerine 
Bitlis balına coğrafi işaret alındı.  Bitlis 
balının coğrafi işaret alması ile ilgili 
BTSO’da düzenlenen toplantı saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasıyla başladı.

Sayfa 2'de

YETİM EHLİ DERNEĞİ’NDEN 
RAMAZAN SEFERBERLİĞİ

Yetim Ehli Derneği Bitlis İl Koordinatörlüğü, 
gıda kumanyalarını yetim ve ihtiyaç sahibi 
ailelere ulaştırmaya devam ediyor.

BAŞKAN GÜLMEZ, KUR’AN KURSU 
ÖĞRENCİLERİYLE BİR ARAYA GELDİ

Ahlat 
Belediye 
Başkanı 
Yavuz 
Gülmez, Şehit 
Eren Öztürk 
Yatılı Hafızlık 
Kur'an 
Kursunu 
ziyaret ederek 
hafızlık 
eğitimi alan 
öğrencilerle 
bir araya 
geldi.

Sayfa 2'de

KAYMAKAM BİNGÖL VE
BAŞKAN GÜLMEZ

YURT ÖĞRENCİLERİYLE
İFTARDA BULUŞTU

 Ahlat Kaymakamı Batuhan Bingöl, Ahlat 

Belediye Başkanı Yavuz Gülmez ve İlçe Milli 

Eğitim Müdürü Rafet Akgün, Selçuklu Fen Lise-

si yurdunda kalan öğrencilerle iftar programın-

da bir araya geldi. 

BİTLİS’TE ‘İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLERİ TOPLANTISI’

Bitlis İl Milli Eğitim Müdürü Vedat Kaya'nın 

başkanlığında  İlçe Milli Eğitim Müdürleri 

toplantısı yapıldı.



Sayfa207 Mart 2025 

07 Mart 2025 Cuma - Yıl -22- Sayı: 3288

185

150

YETİM EHLİ DERNEĞİ’NDEN RAMAZAN SEFERBERLİĞİ
Baştarafı Sayfa 1'de

BİTLİS’TE ‘İLÇE MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLERİ TOPLANTISI’

Bitlis İl Milli Eğitim Müdürü Vedat Kaya'nın başkanlığında 
düzenlenen toplantıya Eğitim Müfettişleri Başkanı Yunus 
Şimşek, İlçe Milli Eğitim Müdürleri, İl Milli Eğitim Müdür 
Yardımcıları ve Şube Müdürleri katıldı. Toplantıda, 
eğitimdeki gelişmeler, öğrenci odaklı çalışmalar ve 
öğretmenlerin desteklenmesine yönelik yeni stratejiler 
değerlendirildi. Ayrıca, gelecekteki projeler ve hedefler 
hakkında önemli kararlar alındı. Bitlis İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden yapılan açıklamada, “Birlikte daha 
güçlü bir eğitim sistemi inşa etmek için yürütülen bu 
verimli toplantı, İlçe Milli Eğitim Müdürlerimizin sahadan 
gelen değerli geri bildirimleri ve çözüm odaklı 
yaklaşımlarıyla oldukça faydalı geçti. Eğitimde başarı 
için tüm gücümüzle ilerlemeye devam edeceğiz” 
ifadelerine yer verildi.Özkan OLCAY

KAYMAKAM BİNGÖL VE BAŞKAN GÜLMEZ
YURT ÖĞRENCİLERİYLE İFTARDA BULUŞTU
 Ahlat Kaymakamı 

Batuhan Bingöl, Ahlat 

Belediye Başkanı Yavuz 

Gülmez ve İlçe Milli Eğitim 

Müdürü Rafet Akgün, 

Selçuklu Fen Lisesi 

yurdunda kalan öğrencilerle 

iftar programında bir araya 

geldi.
 Samimi bir 

atmosferde gerçekleşen 

buluşmada, öğrencilerle 

sohbet eden Kaymakam 

Bingöl ve Başkan Gülmez, 

gençlerin eğitim hayatı ve 

geleceğe dair hedefleri 

üzerine konuştu.
 Ramazan ayının 

birlik ve beraberlik ruhuna 

vurgu yapılan programda, 

aynı sofrayı paylaşmanın 

mutluluğu yaşandı.
Kaymakam Bingöl ve 

Başkan Gülmez, Ramazan 

ayının bereketini hep 

birlikte paylaşmaya devam 

edeceklerini belirterek, 

gençlerle bir arada 

olmaktan büyük bir 

mutluluk duyduklarını 

belirtti. İftar programı, 

karşılıklı iyi dileklerle sona 

erdi.   Özkan OLCAY

BAŞKAN GÜLMEZ, KUR’AN KURSU 
ÖĞRENCİLERİYLE BİR ARAYA GELDİ
 Ahlat Belediye 

Başkanı Yavuz Gülmez, 

Şehit Eren Öztürk Yatılı 

Hafızlık Kur'an Kursunu 

ziyaret ederek hafızlık 

eğitimi alan öğrencilerle bir 

araya geldi.
 Ahlat Belediye 

Başkanı Yavuz Gülmez, 

Şehit Eren Öztürk 

Cami'nde kıldığı teravih 

namazı sonrası
Şehit Eren Öztürk Yatılı 

Hafızlık Kur'an Kursunu 

ziyaret etti. Kursta hafızlık 

eğitimi alan öğrencilerle bir 

araya gelip sohbet eden 

Başkan Gülmez, onların 

azmi ve gayretinden 

duyduğu memnuniyeti dile 

getirdi.
Ziyaret sırasında 

öğrencilere çeşitli 

ikramlarda bulunan Başkan 

Gülmez, hafızlık yolunda 

ilerleyen çocuklara ve 

gençlere başarılar 

dileyerek her zaman 

yanlarında olduklarını 

vurguladı. 
Şehit Eren Öztürk Külliyesi 

Yaptırma ve Yaşatma 

Derneği Başkanı Şerafettin 

Tanyeri ise ziyaret ve 

desteklerinden dolayı Ahlat 

Belediye Başkanı Yavuz 

Gülmez'e teşekkür etti.

Özkan OLCAY
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 Van Büyükşehir Belediyesi, kültür ve sanat etkinlikleri kapsamında ilkokul ve 
ortaokul öğrencilerine yönelik akrobasi gösterileri düzenliyor.
Van Büyükşehir Belediyesi, çocuk ve gençlere yönelik kültürel, sanatsal ve sportif 
etkinliklerine devam ediyor. Bünyesinde yer alan konservatuvar ile her gün iki 
farklı okulda öğrencileri kültürel etkinliklerle buluşturan Kültür ve Sosyal İşler 
Daire Başkanlığı, Hacıbekir Kültür Merkezinde ise ilk ve ortaokul öğrencileri için 
farklı etkinler düzenliyor. Her gün 3 okulun ziyaret ettiği merkezde, akrobatlar 
tarafından öğrencilere yönelik eğlenceli şovlar ile oyunlar oynanıyor. Çocukların 
büyük beğeniyle izlediği etkinlikte, akrobatların yapmış olduğu hareketler 
öğrenciler tarafından heyecanla izlenirken gösteriler öğrencilere keyifli anlar 
yaşatıyor.
Yapılan etkinlikten dolayı çok mutlu olduklarını belirten çocuklar, ilk kez bir 
akrobasi gösterisine geldiklerini söyleyerek Van Büyükşehir Belediyesine teşekkür 
etti. Gösterilerin kent genelindeki tüm okulların katılabileceği şekilde eğitim 
öğretim sezonu boyunca devam edeceği belirtildi.İHA

VAN’DA ÇOCUKLAR AKROBASİ 
GÖSTERİLERİYLE KEYİFLİ VAKİT GEÇİRİYOR

 İklimi ve toprak yapısı ile 
Doğu'nun Çukurova'sı olarak bilinen 
Iğdır'da kurulan seralarda üretilen 
sebzeler çevre illere satılıyor.
 Türkiye'nin birçok kenti Şubat 
ve Mart ayında soğuk hava ve karla 
mücadele ederken Doğu'nun 
Çukurova'sı olarak bilinen Iğdır'da 
kurulan seralarda üretilen sebzeler 
şehir dışına satılıyor. Iğdır'da kurulan 
seralarda diğer bazı illerdeki jeotermal 
seraların tersine hiçbir ısıtma sistemi 
kullanılmıyor. Iğdır'da havaların sıcak 
geçmesi ile üreticiler kurdukları 
seralarda sebze üreterek hem şehrin 
hem de çevre illerin sebze ihtiyacını 
karşılıyor. Iğdır Merkez Oba köyünde 
yaşayan 'örnek çiftçi' olarak bilinen 
Alican Açkan, kurduğu bin dönümlük 
serada bu yıl yeşil soğan ekti. 20 
Şubattan itibaren hasada başlayan 
Açkan ürettiği ürünleri şehir dışına da 
satıyor. Her yıl seralarda farklı ürün 
ürettiğini söyleyen Açkan; "Bizler 

yaklaşık bin metrekare üzerinde bir 
sera yaptık. 20 Şubat tarihinden beridir 
hasat yapıyoruz. 
İl Tarım Müdürümüz de bizi ziyarete 
geldiler. Her zaman üreten çiftçinin 
yanında oluyor. Bundan dolayı bizde 
daha azimli oluyoruz. Burada 
ürettiğimiz ürünlere Bitlis, Van ve çevre 
illerden rağbet oluyor" dedi. Iğdır'da 
kurulan seraları gezen Iğdır İl Tarım ve 
Orman Müdürü Ahmet Tingiş her 
zaman çiftçiyi desteklediklerini 
söyleyerek; "Şubat ayından beridir 
yeşil soğanlarımızın hasadı devam 
ediyor. İlimizde kurulan seralarda 
üretilen yeşil soğanlar hazır hale geldi, 
satışa sunuldu. Şu an Doğunun her 
yerinde yarım metre kar olurken 
Iğdır'da seralarda üretim devam ediyor. 
İlimizdeki üreticilerimiz üretiyor bizde 
üreten üreticilerimizin her daim 
yanındayız, yanında da yer almaya 
devam edeceğiz yeter ki üretsinler" 
dedi.İHA

DOĞU İLLERİ KARLA MÜCADELE EDERKEN 
IĞDIR'DA SERALARDA ÜRETİM YAPILIYOR
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RAMAZAN AYINDA MİDE ŞİŞKİNLİĞİ VE KRAMPLARA DİKKAT
UZMANLARDAN RAMAZAN İÇİN SAĞLIKLI BESLENME UYARISI

  Van Büyükşehir Belediyesi karla 
mücadele ekipleri Başkale, Çaldıran ve 
Saray ilçelerinde İran sınırının sıfır 
noktasındaki mezra ve yayla yollarında yer 
yer 2 metreyi aşan karda zorlu bir mesai 
harcıyor. Van Büyükşehir Belediyesi, 
sorumluluk alanındaki 13 ilçe ve yaklaşık 6 
bin kilometre yol ağında başarılı bir karla 
mücadele çalışması yürütüyor. Kış ayları boyunca 7/24 esasına göre çalışan ekipler, 
vatandaşların herhangi bir mağduriyet yaşamaması için geceli gündüzlü çalışıyor. Bu 
meyanda Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığına bağlı karla mücadele 
ekipleri, 3 binin üzerindeki rakımıyla sınırın sıfır noktasında bulunan mezra, yayla ve 
sınır yollarını ulaşıma açıyor. Yoğun tipi ve dondurucu soğuklara rağmen çalışan ekipler, 
adeta zamanla yarışıyor. Kent genelindeki karla mücadele çalışmasını büyük oranda 
tamamlayan ekipler, İran’a sınır ilçeler ile Muradiye ilçesinde yoğun bir çalışma 
yürütüyor. Ekipler bir yandan iş makinelerinin boyunu aşan karı temizleme çalışması 
yürütürken, bir yandan da kar savurma makineleriyle sınır hattının yolunu ulaşıma 
açmaya çalışıyor. Ayrıca karla mücadele ekipleri, Bahçesaray ilçesindeki 4 mezra yolu 
ile Başkale ilçesindeki 1 mahalle ve 2 mezra yolunu da ulaşıma açmak için de 
çalışmalarını aralıksız sürdürüyor.İHA

 VAN’DA SINIRIN SIFIR NOKTASINDA 
KARLA MÜCADELE ÇALIŞMASI

 Baharın müjdecisi olarak bilinen 4 
leylek, bu yıl da Van'dan göç 
etmedi. Türkiye'nin en soğuk illeri 
arasında bulunan Van'da 
sonbaharda çoğu leylek sıcak 
bölgelere göç ederken İpekyolu 
ilçesindeki 4 leylek ise göç 
etmeyerek yuvalarında kaldı. Kar 
yağışı ve dondurucu soğuğa 
rağmen ilçede kalan leylekler Van 
Kalesi'ni mesken tutarken, burada 
martılarla birlikte yaşam mücadelesi veriyor. Son yıllarda tüm dünyada etkili olan 
iklim değişikliğinin leyleklerin göç etmeme nedenlerinden biri olduğunu söyleyen 
Van YYÜ Yaban Hayvanları Koruma ve Rehabilitasyon Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Lokman Aslan, "Rehabilitasyon merkezi olarak dışarıda yaban hayvanlarının 
yaşadığı habitatlarını gözlemlemekteyiz. Son olarak da yaptığımız gözlemlerde 
daha önce bir çift leylek Van kalesi civarında beslenirken, şu an ise 2 çift leylek 
oldu. 4 leylek bu sene kışı Van Kalesi'nin güney batısındaki sulak alanda geçiriyor. 
Bunun sebebi ise derelerin donmaması, yiyecek bulmaları, ikliminde bu zamana 
kadar yumuşak geçmesinden dolayı göçme alışkanlıklarını değiştirdiler. Yaban 
hayvanları meteorolojik olaylara karşı kendi tedbirlerini alıyor. Eğer rahat bir 
şekilde gıda bulacaklarsa, güvenliklerinde de bir sorun olmayacaklarsa göçmeyi 
erteleyip burada yerleşik bir durumda yaşamaya devam ederler" dedi.İHA

BAHARIN MÜJDECİSİ 

LEYLEKLER, VAN'I SEVDİ
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BİTLİS BALI TESCİLLENDİ: 
COĞRAFİ İŞARET ALDI

REKTÖR ELMASTAŞ, BİLSEM ÖĞRENCİLERİNİ AĞIRLADI

Bitlis Eren Üniversitesi (BEÜ) Rektörü Prof. Dr. Necmettin Elmastaş, Ahmet Eren 
Bilim ve Sanat Merkezi öğrencileri ve danışman öğretmenlerini ağırladı.
TÜBİTAK 56. Lise Öğrencileri Araştırma Projeleri Yarışması'nda bölge finallerinde 
Bitlis’i başarıyla temsil eden Ahmet Eren Bilim ve Sanat Merkezi öğrencileri ve 
danışman öğretmenleri, elde ettikleri dereceler dolayısıyla Bitlis Eren Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necmettin Elmastaş tarafından makamında ağırlandı.
Öğrencileri başarılarından dolayı tebrik eden Rektör Elmastaş, "Bitlis Ahmet Eren 
Bilim ve Sanat Merkezi öğrencilerimizin gösterdiği bu büyük başarı hepimizi 
gururlandırdı. Başta okul müdürü Ekrem Oruk olmak üzere kıymetli 
öğretmenlerimizi ve sevgili öğrencilerimizi kutluyor, başarılarının devamını 
diliyorum” dedi. Rektörlük makamında gerçekleşen buluşma, günün anısına 
çekilen hatıra fotoğrafıyla sona erdi.Şükran BAŞKAN

Bitlis’i başarıyla temsil eden Ahmet Eren Bilim ve Sanat Merkezi öğrencileri 
ve danışman öğretmenleri,  Bitlis Eren Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Necmettin Elmastaş tarafından makamında ağırlandı.
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KUBBET’ÜL İSLAM AHLAT: 
BU UNVANIN SIRRI NE?

      Bunun yanı sıra, İslam dünyasının en büyük 
mezarlıklarından biri olan Ahlat Selçuklu Mezarlığı, şehrin tarihî dokusunu 
ve önemini pekiştiren en önemli yapılar arasında yer alıyor.
     Ahlat ile birlikte Buhara (Özbekistan) ve Belh (Afganistan) da Kubbet’ül 
İslam unvanını taşıyan diğer iki şehir olarak biliniyor. Bu şehirler, İslam 
medeniyetinin gelişiminde kritik roller üstlenmiş ve birçok önemli ilim 
insanına ev sahipliği yapmıştır.

      Ahlat’a "Kubbet’ül İslam" 
unvanının kesin olarak hangi 
tarihte verildiği bilinmese de, 
unvanın Büyük Selçuklu ve 
Anadolu Selçuklu Devletleri 
döneminde kazanıldığı kabul 
edilmektedir. 11. ve 12. yüzyıllarda, 
Selçuklular ve Ahlatşahlar 
döneminde ilim, kültür ve ticaret 
merkezi olarak zirveye ulaşan 
Ahlat, bu süreçte önemli 
medreseler, camiler ve bilim 
insanlarıyla İslam dünyasının 
saygın kentlerinden biri olmuştur.
     Büyük Selçuklu Sultanı 
Alparslan’ın 1071 Malazgirt Zaferi 
ile Anadolu’nun kapılarının Türklere 
açılmasının ardından Ahlat’ın 
önemi daha da artmış, İslam 
kaynaklarında "Anadolu’nun 
Kubbet’ül İslam’ı" olarak anılmaya 
başlanmıştır.
Bugün, tarihî mirasını koruyarak 
geçmişten günümüze köprü kuran Ahlat, hem kültürel hem de turistik açıdan 
büyük ilgi görmeye devam ediyor. Özellikle Selçuklu mezar taşları, 
kümbetler ve kaleleriyle dikkat çeken şehir, İslam medeniyetinin 
Anadolu’daki en önemli simgelerinden biri olmayı sürdürüyor. 

Özkan OLCAY

BİTLİSLİLER EN ÇOK BU HASTALIKTAN HAYATINI KAYBEDİYOR

BİTLİS’TE ŞAŞIRTAN TABLO! 

   Dolaşım Sistemi 
Hastalıkları Nelerdir?
Dolaşım sistemi hastalıkları, kalp, kan 
damarları ve kanı etkileyen bir dizi 
rahatsızlığı kapsar. En yaygın dolaşım 
sistemi hastalıkları şunlardır:
Koroner arter hastalığı: Kalp kasına kan 
akışını sağlayan koroner arterlerin daralması 
veya tıkanması.
Kalp krizi: Koroner arterin ani tıkanması 
sonucu kalp kasının hasar görmesi.
İnme: Beyne giden kan akışının kesilmesi 

veya azalması sonucu beyin hasarı 
oluşması.
Hipertansiyon (yüksek tansiyon): Kan 
basıncının normalden yüksek olması.
Periferik arter hastalığı: Bacaklara ve 
ayaklara kan akışını sağlayan arterlerin 
daralması veya tıkanması.
Kalp yetmezliği: Kalbin vücuda yeterli kan 
pompalayamaması.
Aritmi: Kalp ritminin bozulması.
Kalp kapak hastalıkları: Kalp kapaklarının 
düzgünçalışmaması.bitlispostasi.com
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BİTLİS’TEN İSTANBUL’A
 HAYAT KURTARAN UÇUŞ


